
 

 
 

Американски универзитет на Европа – ФОН 

Факултет за детективи и безбедност 

 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

 

КРИМИНАЛИСТИКА 

 

ПРВ ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ СТУДИИ 

 – ДОДИПЛОМСКИ СТУДИИ (240 ЕКТС) 
 Распоред на предмети по семестри и години на студии за академски студии (АС) 

 

Реде 

н бро 
Код на пре 

дметот 

 
Назив на наставен предмет 

Сем 

еста 

Неделен фонд 

на часови ЕКТ 

С 
ј р П В 

ПРВА ГОДИНА 

  Задолжителни наставн предмет     

1 KRZ1101F Вовед во криминалистика I 2 2 6 

2 PSZ I 01/1 

0 D 

Вовед во право I 2 2 6 

3 KRZ1102F Криминологија I 2 2 6 

4 KRZ1201F Криминалистичка тактика 1 II 2 2 6 

5 KRZ1202F Вовед во полициски науки II 2 2 6 

6 KRZ2103F Национална безбедност II 2 2 6 

  Изборен наставен предмет (Задолжително се 

ибира еден од следнава листа на предмети) 

    

7 KRI1103F Специјална безбедносна обука 1 I 0 4 6 

8 KRI1104F Основи на безбедноста I 2 2 6 

  Изборен наставен предмет (Задолжително се 

ибира еден од следнава листа на предмети) 

    

9 INZI1104F Информатички технологии I 2 2 6 

10 POI2102U Глобализација I 2 2 6 

11 POZ2101F Современи политички системи I 2 2 6 

  Задолжително се ибира еден од следнава листа 

на предмети 

    

12 KRI1213F Специјална безбедносна обука 2 II 0 4 6 

13 KRI1204F Пенологија II 2 2 6 

  Задолжително се ибира еден од следнава листа     



  на предмети     

14 KRI1203F Форензичка лингвистика II 2 2 6 

15 KRI1201U Академско пишување II 2 2 6 

16 KRI1205F Македонски немајчин јазик 11 I 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и 

ЕКТС за година 

16-20 20-24 60 

 

 
 

Ред 

ен б 
Код на пре 

 
Назив на наставен предмет 

Сем 

еста 

Неделен фонд 

на часови ЕКТ 

С 
рој   р П В 

ВТОРА ГОД. 

  Задолжителни наставен предмет     

1 KRZ2111F Криминалистичка тактика 2 III 2 2 6 

2 KRZ2102F Ракување со оружје III 2 2 6 

3 PSZ I 02/1 0 

D 

Уставно право III 2 2 6 

4 KRZ2201F Криминалистичка техника IV 2 2 6 

5 KRZ2202F Топографија и тактика во природни услови 

(летни) 

IV 2 2 6 

6 PSZ II 09/ 1 

0 D 

Казнено право IV 2 2 6 

  Изборен наставен предмет 

(Задолжително се ибира еден од следнава листа 

на предмети) 

    

7 KRI2104F Социјална патологија III 2 2 6 

8 KRI2115F Специјална безбедносна обука 3 III 2 2 6 

  Задолжително се ибира еден од следнава листа на 

предмети 

    

9 KRI2101F Англиски јазик 1 III 0 4 6 

10 PSIIz040D Германски јазик 1 III 0 4 6 

11 KRI2103F Руски јазик 1 III 0 4 6 

12 ЕSMI1103F Спорт и здравје 1 III 2 2 6 

13 POI2101U Историја на цивилизации III 2 2 6 

  Задолжително се ибира еден од следнава листа на 

предмети 

    

14 KRI2215F Специјална безбедносна обука 4 IV 0 4 6 

15 КRI2206F Виктимологија IV 2 2 6 

  Задолжително се ибира еден од следнава листа на 

предмети 

    

16 KRI2211F Англиски јазик 2 IV 0 4 6 

 

1Доколку студиската програма не се реализира на македонски јазик, македонскиот јазик се изучува како 

посебен предмет. 



17 PSIIz090D Германски јазик 2 IV 0 4 6 

18 KRI2213F Руски јазик 2 IV 0 4 6 

19 ESMI1203F Спорт и здравје 2 IV 2 2 6 

       

Вкупно часови (предавања/вежби) и 

ЕКТС за година 

12-16 24-28 60 

 

 

 

 

 
 

Реден бро 

ј 

Код на п 

редмето 
 
Назив на наставен предмет 

Сем 

еста 

Неделен фонд 

на часови ЕКТ 

С 
т р П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

  Задолжителни наставен предмет     

1 KRZ3101F Криминалистичко разузнавање V 2 2 6 

2 KRZ3104F Кризен менаџмент V 2 2 6 

3 KRZ3103F Топографија и тактика во природни 

услови (зимски) 

V 2 2 6 

4 KRZ3202F Детективска дејност V 2 2 6 

5 PSZ III 06/ 1 0 

D 

Казнено-процесно право VI 2 2 6 

6 KRZ3201F Приватна безбедност VI 2 2 6 

7 KRZ3203F Криминалистичка методика VI 2 2 6 

  Изборен наставен предмет 

Задолжително се ибира еден од следнава 

листа на предмети 

    

8 KRI3116F Специјална безбедносна обука 5 V 0 4 6 

9 KRI3204F Криминалистички менаџмент V 2 2 6 

10 POZ4103F Меѓународни организации V 2 2 6 

  Задолжително се ибира еден од следнава 

листа на предмети 

    

12 KRI3215F Специјална безбедносна обука 6 VI 0 4 6 

13 KRI3206F Оперативна техника и опрема VI 2 2 6 

  Задолжителна обука     

14 KRZ2203F Практична настава VI 0 4 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и 

ЕКТС за година 

18-20 22-20 60 

 

 
 

Ред 

бр. 

Код на пред 

метот 
Назив на наставен предмет 

Сем 

еста 

Неделен фонд 

на часови 

ЕКТ 

С 



р П В  

ЧЕТВРТА 

ГОДИНА 

  Задолжителни наставен предмет     

1 KRZ4101F Економска криминалистика VII 2 2 6 

2 KRZ4102F Применета криминалистика VII 2 2 6 

3 KRZ4103F Малолетничка делинквенција VII 2 2 6 

4 KRZ4104F Сообраќајна криминалистика VII 2 2 6 

5 KRZ4201F Еколошка криминалистика VIII 2 2 6 

6 KRZ4202F Методика на истражување на организиран 

криминалитет 

VIII 2 2 6 

7 KRZ4203F Методика на истражување на пожари и 

екплозии 

VIII 2 2 6 

8 KRZ4204F Полициско работење во заедницата VIII 2 2 6 

  Задолжителна активност     

9  Дипломска работа VIII 0 4 6 

  Изборен наставен предмет     

10 KRI4105F Превенција на криминалитет VII 2 2 6 

11 KRI4106F Антитерористичко право на ЕУ VII 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и 

ЕКТС за година 

18 22 60 

 

Со целосно реализирана студиска програма студентот се стекнува со звање: 

Дипломиран криминалист 

 
STRUKTURA E PROGRAMIT STUDIMOR 

 

Nr. 

rendo 
Kodi i 

lëndës 

 
Titulli i lëndës mësimore 

Sem 

estri 

Fondi i orëve 

javore EKT 

C 
r I II 

VITI I PARË 

  Lëndët mësimore obligative     

1 KRZ1101F Hyrje në kriminalistikë I 2 2 6 

2 PSZI010D Fillet e së drejtës I 2 2 6 

3 KRZ1102F Kriminologji II 2 2 6 

4 KRZ1201F Taktika kriminalistike 1 II 2 2 6 

5 KRZ1202F Hyrje në shkencat policore II 2 2 6 

6 PSZI020D E drejta kushtetuese I 2 2 6 

  Lëndë mësimore zgjedhore (zgjidhet një lëndë nga 

lista e lëndëve) 

    

7 KRI1103F Trajnim special për siguri 1 I 0 4 6 

8 KRI1104F Bazat e sigurisë I 2 2 6 



  Zgjidhet një lëndë nga lista e lëndëve     

9 INZI1104 

F 

Teknologjitë informatike I 2 2 6 

10 

11 

POI2102U 

POZ2101F 

Globalizimi 

Sistemet bashkekohore politike 

I 

I 

2 

2 

2 

2 

6 

6 

  Zgjidhet një lëndë nga lista e lëndëve     

12 KRI1213F Trajnim special për siguri 2 II 0 4 6 

13 KRI1204F Penologjia II 2 2 6 

  Zgjidhet një lëndë nga lista e lëndëve     

14 KRI1203F Linguistika forenzike II 2 2 6 

15 KRI1201U Shkrimi akademik II 2 2 6 

16 KRI1205F Gjuhë maqedone jo-amtare 12 I 2 2 6 

Gjithësej orë (lëgjërata/ushtrime) dhe ЕKTC për vitin 20 20 60 

 

 

 

Nr. 

rend 
Kodi i 

lëndës 

 
Titulli i lëndës mësimore 

Sem 

estri 

Fondi i orëve 

javore EKT 

C 
or I II 

VITI I DYTË 

  Lëndët mësimore obligative     

1 KRZ2111F Taktika kriminalistike 2 III 2 2 6 

2 KRZ2102F Përdorimi i armëve III 2 2 6 

3 KRZ2103F E drejta kushtetuese III 2 2 6 

4 KRZ2201F Teknika kriminalistike IV 2 2 6 

5 KRZ2202F Topografia dhe taktika në kushte natyrore (verore) IV 2 2 6 

6 PSZII090D E drejta penale IV 2 2 6 

  Zgjidhet një lëndë nga lista e lëndëve     

7 KRI2104F Patologjia sociale III 2 2 6 

8 KRI2115F Trajnim special për siguri 3 III 1 3 6 

  Zgjidhet një lëndë nga lista e lëndëve     

9 KRI2101F Gjuhë angleze 1 III 0 4 6 

10 KRI2102F Gjuhë gjermane 1 III 0 4 6 

11 KRI2103F Gjuhë ruse 1 III 0 4 6 

12 

13 

 

POI2101U 

I 

Sport dhe shendet 

Historia e civilizimeve 

III 

III 

2 

2 

2 

2 

6 

6 

  Zgjidhet një lëndë nga lista e lëndëve     

14 KRI2204F Viktimologji IV 2 2 6 

15 KRI2215F Trajnim special për siguri 4 IV 0 4 6 

 
 

2Nëse prgrami studimor nuk realizohet në gjuhën maqedone, gjuha maqedone studiohet si lëndë e veçantë 



  Zgjidhet një lëndë nga lista e lëndëve     

16 KRI2211F Gjuhë angleze 2 IV 0 4 6 

17 KRI2212F Gjuhë gjermane 2 IV 0 4 6 

18 KRI2213F Gjuhë ruse 2 IV 0 4 6 

19 ESMI1203 

F 

Sport dhe shendet 2 IV 2 2 6 

Gjithësej orë (lëgjërata/ushtrime) dhe ЕKTC për vitin 12-16 24-28 60 

 

 
 

 
Nr. rendor 

Kodi i 

lëndës 

 
Titulli i lëndës mësimore 

Sem 

estar 

Fondi javor i 

lëndëve EKT 

C 
I II 

VITI I TRETË 

  Lëndët mësimore obligative     

1 KRZ3101F Inteligjenca kriminalistike V 2 2 6 

 KRZ3104F Menaxhimi me kriza V 2 2 6 

 KRZ3103F Topografia dhe taktika në kushte natyrore 

(dimërore) 

V 2 2 6 

 KRZ3202F Veprimtaria detektive V    

2 PSZIII060D E drejta e procedurës penale VI 2 2 6 

3 KRZ3201F Siguria private VI 2 2 6 

4 KRZ3203F Metodika kriminalistike VI 2 2 6 

  Zgjidhet një lëndë nga lista e lëndëve     

8 KRI3105F Menaxhimi kriminalistik V 0 4 6 

9 KRI3116F Trajnimi special për siguri 5 V 2 2 6 

  Zgjidhet një lëndë nga lista e lëndëve     

10 KRI3204F Pajisjet operative – teknike VI 2 2 6 

11 KRI3215F Trajnimi special për siguri 6 VI 0 4 6 

  Trajnim i detyrueshëm     

13  Mësimi praktik V   6 

Gjithësej orë (lëgjërata/ushtrime) dhe ЕKTC për 

vitin 

20 20 60 

 

 

 
 

Nr. 

Ren 
Kodi i 

lëndës 

 
Titulli i lëndës mësimore 

Sem 

estri 

Fondi javor i 

orëve EKT 

C 
der I II 

VITI I KATËRT 

  Lëndët mësimore të detyrueshme     

1 KRZ4101F Kriminalistika ekonomike VII 2 2 6 

2 KRZ4102F Kriminalistika aplikative VII 2 2 6 



3 KRZ4103F Delikuenca e të miturve VII 2 2 6 

4 KRZ4104F Kriminalistika e komunikacionit VII 2 2 6 

5 KRZ4201F Kriminalistika ekologjike VIII 2 2 6 

6 KRZ4202F Metodika e hulumtimit të kriminalitetit të 

organizuar 

VIII 2 2 6 

7 KRZ4203F Metodika e hulumtimit të zjarreve dhe eksplozivëve VIII 2 2 6 

8 KRZ4204F Puna policore në bashkësi (komunitet) VIII 2 2 6 

  Aktivitet i detyrueshëm     

9  Punim diplome3 VIII 0 6 6 

  Lëndë mësimore zgjedhore     

10 KRI4105F Parandalimi i kriminalitetit VII 2 2 6 

11 KRI4106F E drejta antiterroriste VII 2 2 6 

Gjithësej orë (lëgjërata/ushtrime) dhe ЕKTC për 

vitin 

18 22 60 

 
 

Me realizimin e plotë të programit studimot student fiton thirrjen: Kriminalist i diplomuar 

 

 
Задолжителни наставни предмети на студиската програма 

 

 

 
Ред 

бр. 

 
Код 

 
Назив на предметот 

 
Семе 

стар 

Неделен фонд на 

часови 
 

ЕК 

ТС 

 
Од која 

единица предава 

ња 

вежби 

1 
KRZ1101F Вовед во 

криминалистика 

I 2 2 6 Детективи и 
безбедност 

2 
PSZ I 01/1 

0 D 

Вовед во право I 2 2 6 
Правни науки 

3 
KRZ1102F Криминологија I 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

4 
KRZ1201F Криминалистичка 

тактика 1 

II 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

5 
KRZ1202F Вовед во полициски 

науки 

II 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

6 
KRZ2103F Национална 

безбедност 

II 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

7 
KRZ2111F Криминалистичка 

тактика 2 

III 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

8 
KRZ2102F Ракување со оружје III 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

9 
PSZ I 02/1 0 

D 

Уставно право III 2 2 6 
Правни науки 



10 
KRZ2201F Криминалистичка 

техника 

IV 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

 
11 

KRZ2202F Топографија и 

тактика во 

природни услови 

(летни) 

IV 2 2 6  

Детективи и 

безбедност 

12 
PSZ II 09/1 

0 D 

Казнено право IV 2 2 6 
Правни науки 

13 
KRZ3101F Криминалистичко 

разузнавање 

V 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

14 
KRZ3104F Кризен менаџмент V 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

 
15 

KRZ3103F Топографија и 

тактика во 

природни услови 

(зимски) 

V 2 2 6  

Детективи и 

безбедност 

16 
KRZ3202F Детективска дејност V 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

17 
PSZ III 06/ 

1 0 D 

Казнено-процесно 

право 

VI 2 2 6 
Правни науки 

18 
KRZ3201F Приватна 

безбедност 

VI 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

19 
KRZ3203F Криминалистичка 

методика 

VI 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

20 
KRZ4101F Економска 

криминалистика 

VII 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

21 
KRZ4102F Применета 

криминалистика 

VII 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

22 
KRZ4103F Малолетничка 

делинквенција 

VII 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

23 
KRZ4104F Сообраќајна 

криминалистика 

VII 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

24 
KRZ4201F Еколошка 

криминалистика 

VIII 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

 
25 

KRZ4202F Методика на 

истражување на 

организиран 

криминалитет 

VIII 2 2 6  

Детективи и 

безбедност 

 

26 

KRZ4203F Методика на 

истражување на 

пожари и екплозии 

VIII 2 2 6 
Детективи и 

безбедност 

 

27 

KRZ4204F Полициско 

работење во 

заедницата 

VIII 2 2 6 
Детективи и 

безбедност 



Табела 1.2. Изборни наставни предмети на студиската програма 
 

 

 

 
Ред 

бр. 

 
Код 

 
Назив на предметот 

 
Семес 

тар 

Неделен фонд 
на часови 

 
ЕКТ 

С 

 
Од која 

единица преда 

вања 

вежби 

1 
KRI1103F Специјална 

безбедносна обука 1 

I 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

2 
KRI1104F Основи на 

безбедноста 

I 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

3 
INZI1104F Информатички 

технологии 

I 2 2 6 Информатик 

а 

4 
POI2102U Глобализација I 2 2 6 Политички 

науки 

5 
POZ2101F Современи 

политички системи 

I 2 2 6 Политички 

науки 

6 
KRI1204F Пенологија II 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

7 
KRI1213F Специјална 

безбедносна обука 2 

II 0 4 6 Детективи и 

безбедност 

8 
KRI1203F Форензичка 

лингвистика 

II 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

9 
KRI1201U Академско пишување II 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

10 
KRI1205F Македонски 

немајчин јазик 1 

I 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

11 
KRI2104F Социјална патологија III 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

12 
KRI2115F Специјална 

безбедносна обука 3 

III 1 3 6 Детективи и 

безбедност 

13 
KRI2101F Англиски јазик 1 III 0 4 6 Детективи и 

безбедност 

14 
PSIIz040D Германски јазик 1 III 0 4 6 Правни 

науки 

15 
KRI2103F Руски јазик 1 III 0 4 6 Детективи и 

безбедност 

16 ESMI1103F Спорт и здравје 1 III 2 2 6 Економски 



       факултет 

17 
POI2101U Историја на 

цивилизации 

III 2 2 6 Политички 

науки 

18 
KRI2206F Виктимологија VI 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

19 
KRI2215F Специјална 

безбедносна обука 4 

VI 0 4 6 Детективи и 

безбедност 

20 
KRI2211F Англиски јазик 2 VI 0 4 6 Детективи и 

безбедност 

21 
PSIIz090Д Германски јазик 2 VI 0 4 6 Правни 

науки 

22 
KRI2213F Руски јазик 2 VI 0 4 6 Детективи и 

безбедност 

23 
ESMI1203F Спорт и здравје 2 VI 2 2 6 Економски 

факултет 

24 
KRI3116F Специјална 

безбедносна обука 5 

V 1 3 6 Детективи и 

безбедност 

25 
KRI3206F Криминалистички 

менаџмент 

V 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

26 
POZ4103F Меѓународни 

организации 

V 2 2 6 Политички 

науки 

27 
KRI3204F Оперативна техника 

и опрема 

VI 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

28 
KRI3215F Специјална 

безбедносна обука 6 

VI 0 4 6 Детективи и 

безбедност 

29 
KRI4105F Превенција на 

криминалитет 

VII 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

30 
KRI4106F Антитерористичко 

право на ЕУ 

VII 2 2 6 Детективи и 

безбедност 

 

 

 


